
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 ТОЛЬСКОМАЙДАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА

26.02.2024 

 

Об организации приема в 1
граждан, проживающих на территории,  закрепленной

 
 

В целях обеспечения прав 
образования по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, на основании ст. 9 Федерального закона № 273
образовании в Российской Федерац
образовательным программам начального общего
образования, утвержденный приказом Министерства Просвещения РФ «Об утверждении порядка 
приема на обучение по образовательн
среднего общего образования от 2 сентября 2020 г. N 458 с изменениями, Постановлением 
администрации Лукояновского муниципального округа
45-п «О закреплении образовате
Лукояновского муниципального округа, Уставом школы

Приказываю: 
1. Открыть в 2024-2025 учебном год
2. Начать прием заявлений от родителей 
закрепленной территории, в первый класс 
3. Назначить ответственными за прием документов от роди
- Фомина Евгения Александровича
- Майорову Елену Олеговну, ответственный
 Заявления принимать при личном обращении родителей (законных представителей
 4. Установить график приема заявл
суббота, воскресенье, нерабочие 
   - принимать у родителей заявления о зачислении и документы, проверять их, делать копии 
и вести учет; выдавать родителям расписки в получении документов.
  5. Утвердить график приема заявлений на обуче
(Приложение 1) 
 6. Ответственной за учебную работу
- размещать на официальном сайте школы
свободных местах (для поступающих в 1
издания распорядительного акта о закрепленной территории, для детей, которые не проживают 
на закрепленной территории, –
- знакомить поступающего ребенка и (или) его родителей 
осуществление образовательной деятельности
общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТОЛЬСКОМАЙДАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА
 

 

ПРИКАЗ                                                                                                           

                                                            

с. Тольский Майдан 
 
 

зации приема в 1-й класс на 2024-2025 учебный год
граждан, проживающих на территории,  закрепленной

МБОУ Тольскомайданской ОШ 

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
образования по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, на основании ст. 9 Федерального закона № 273
образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема на обучение по 

ым программам начального общего, основного общег
, утвержденный приказом Министерства Просвещения РФ «Об утверждении порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования от 2 сентября 2020 г. N 458 с изменениями, Постановлением 

ояновского муниципального округа Нижегородской области от 
п «О закреплении образовательных организаций за конкретными территориями 
ояновского муниципального округа, Уставом школы 

учебном году с учетом санитарных норм первый
2. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, проживающих на 

территории, в первый класс 2024-2025 учебного года 01.04
за прием документов от родителей (законных представителей)

Фомина Евгения Александровича, директор 
овну, ответственный за УР 

Заявления принимать при личном обращении родителей (законных представителей
Установить график приема заявлений и документов: ежедневно с 09:00 до 15:00, 

нерабочие праздничные дни. 
принимать у родителей заявления о зачислении и документы, проверять их, делать копии 

вести учет; выдавать родителям расписки в получении документов. 
Утвердить график приема заявлений на обучение в 1 класс  202

. Ответственной за учебную работу Майоровой Е.О.: 
щать на официальном сайте школы, информационном стенде, 

местах (для поступающих в 1-й класс – не позднее 10 календарных дней с момента 
орядительного акта о закрепленной территории, для детей, которые не проживают 

– не позднее 5 июля),  
знакомить поступающего ребенка и (или) его родителей с уставом школы, лицензией на 

осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, 
общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ТОЛЬСКОМАЙДАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА 

                                                                                                           

                                                            № 23 

учебный год 
граждан, проживающих на территории,  закрепленной за  

граждан на получение общедоступного и бесплатного 
образования по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, на основании ст. 9 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

ии», в соответствии с Порядком приема на обучение по 
основного общего и среднего общего 

, утвержденный приказом Министерства Просвещения РФ «Об утверждении порядка 
ым программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования от 2 сентября 2020 г. N 458 с изменениями, Постановлением 
дской области от 29.01.2024 № 

льных организаций за конкретными территориями 

первый класс - 15 человек. 
представителей) граждан, проживающих на 

01.04.2024 г.   
телей (законных представителей): 

Заявления принимать при личном обращении родителей (законных представителей). 
:00 до 15:00, выходные – 

принимать у родителей заявления о зачислении и документы, проверять их, делать копии 

ние в 1 класс  2024-2025 учебном году  

, информационном стенде, сведения о 
не позднее 10 календарных дней с момента 

орядительного акта о закрепленной территории, для детей, которые не проживают 

уставом школы, лицензией на 
, свидетельством о государственной аккредитации, 

общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими 



организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся 
ознакомлен (а) - консультировать родителей по вопросам  приема в школу; 
 7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 Директор школы:                                                                                   Е.А. Фомин 
 
 
 
        Ознакомлены:              _______________ 
                                               _______________ 
                                               _______________ 
                                               _______________ 
                                               _______________ 
                                               _______________ 
                                               _______________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 к приказу  
от 26.02.2024 № 23 

 
 

График приема документов на обучение в 1-ом классе в 2024-2025 учебном году 

Дата Время Кабинет 

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право на место во 
внеочередном и первоочередном порядке; на первоочередной прием 

01.04.2023–30.06.2023, за исключением субботы, 
воскресенья и нерабочих праздничных дней 

с 09.00 до 15.00 Кабинет директора  

Для детей, не проживающих на закрепленной территории 

06.07.2023–05.09.2023, за исключением субботы, 
воскресенья и нерабочих праздничных дней 

С 09:00 до 15:00  

 

Телефоны служб, по которым можно проконсультироваться по 
 вопросам поступления в школу:  
 
Директор МБОУ Тольскомайданской ОШ: 

Фомин Евгений Александрович 

Тел: 8 831 96  58-2-49;     

        8 9535586228 

 

Управление  образования  Администрации  Лукояновского  
муниципального округа Нижегородской области:  
   Тел:    8 831 96 4-13-08  
              8 831 96 4-13-09  
 

 
 


		2024-04-01T12:04:01+0300
	002950
	Фомин Евгений Александрович
	Я являюсь автором этого документа




